MEMORANDO SEI Nº 0023694153/2024 - SES.UFL.LAB

Joinville, 27 de novembro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 481/2024.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de corantes, materiais e reagentes para exames de grande demanda.

Prezado Senhor,
Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 0023690693 - SAP.LCT, encaminho a análise técnica dos Documentos de Habilitação e Propostas Comerciais apresentadas pelas empresas

arrematantes do Pregão Eletrônico 481/2024.

ItemMaterial/Serviço Fornecedor Marca Descritivo
(a)

Registro
ANVISA
8.10.1

Prospecto/Ficha
técnica/Imagem do site
8.10.2

Parecer

1 918701 - AZUL CRESIL BRILHANTE FRASCO C/ 100ML GC LAB DIAGNOSTICOS
LTDA RENYLAB Sim

80002670086
- Confirmado
no Portal da
Anvisa

Sim Proposta
aprovada

3

31053 - LAPIS DERMATOGRÁFICO CERA AZUL ATÓXICA PARA
MARCAÇÕES EM QUALQUER SUPERFÍCIE DE PAPEL OU VIDRO (LISA OU
ÁSPERA), NÃO SAI NA ÁGUA E EM SOLUÇÕES A BASE DE ÁLCOOL.
COMPOSIÇÃO FEITA COM PIGMENTOS E CERA ENVOLTA EM MADEIRA
OU EM UMA ESPÉCIE DE PAPEL COM CORDÃO QUE SERVE PARA
APONTAR O LÁPIS SEM PRECISAR DE APONTADOR AO SER PUXADO.

GC LAB DIAGNOSTICOS
LTDA ESPACIAL Sim Isento

A imagem visualizada
na pág, 12 da proposta
comercial
SEI 0023690584, exibe
um lápis dermatográfico
da marca Mitsubishi,
diferente da marca
informada na pág. 1 da
mesma proposta
(Espacial).

Solicito
diligência para
confirmar com
a empresa qual
é a marca do
produto
ofertado.

4 24425 - SANGUE OCULTO - TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA
PESQUISA. TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA PESQUISA DE
SANGUE OCULTO, EM CASSETE OU TIRA. TESTE PARA DETECÇÃO
RÁPIDA DE HEMOGLOBINA HUMANA NAS FEZES SEM A NECESSIDADE
DE DIETA. SENSIBILIDADE ANALÍTICA (cut-off) de 50 ng/ml ou inferior.
SENSIBILIDADE: maior ou igual a 93%; ESPECIFICIDADE: maior ou igual a
99%. KIT COMPLETO PARA EXECUÇÃO DO TESTE. ARMAZENAMENTO

GC LAB DIAGNOSTICOS
LTDA

HIGHTOP Sim 80258020128
- Confirmado
no Portal da
Anvisa

Sim Proposta
aprovada

27/11/2024, 16:40 SEI/PMJ - 0023694153 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025813260&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

EM TEMPERATURA AMBIENTE (+2°C a +30°C). RESULTADO DO TESTE EM
NO MÁXIMO 15 MINUTOS. APRESENTAÇÃO: KIT COM 20 A 50 TESTES.

b) Amostras -
Considerando o Edital 0023428101 o qual define que "Será convocado pelo Pregoeiro, o proponente classificado e habilitado para o item para apresentar obrigatoriamente amostra, de

acordo com o exigido no Anexo I e observadas as especificações do Anexo VI do Edital, para efeito de controle de qualidade e aprovação" , as amostras deverão ser apresentadas conforme quantitativos a
seguir:

Item Código Descritivo resumido Quantidade de amostras por item
4 24425 SANGUE OCULTO - TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA PESQUISA. 50 (cinquenta) unidades, em embalagem original e lacrada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 27/11/2024, às 13:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023694153 e o código CRC 2F7063B5.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.201574-2

0023694153v13

27/11/2024, 16:40 SEI/PMJ - 0023694153 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025813260&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2